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Koło Dziennikarsko-reklamowe zaprasza 
do udziału w konkursie na plakat promu-
jący Kartuzy. 

REGULAMIN SZKOLNEGO 
KONKURSU NA PLAKAT 
PROMUJĄCY KARTUZY

Głównym celem konkursu jest stworze-
nie plakatu, który będzie promował mia-
sto Kartuzy zarówno wśród mieszkań-
ców jak i potencjalnych turystów. Plakat 
ma być wyrazem artystycznym i twór-
czym oraz ma cechować się niekonwen-
cjonalnym podejściem do tematu pracy.
I. Patronat honorowy:
– Burmistrz Mieczysław Grzegorz Gołuń-
ski.
II. Cele konkursu:
– rozbudzanie i kształtowanie wyobraź-
ni uczniów poprzez tworzenie prac pla-
stycznych,
– kształcenie umiejętności tworzenia 
plakatu,
III. Zasady uczestnictwa:
– Konkurs skierowany jest do uczniów 
ZSZiO w Kartuzach.
– Konkurs odbywa się na terenie szkoły.
– Prace uczniów ocenia specjalnie powo-
łane jury.
– Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się 
w grudniu br.

– Prace należy dostarczyć do 10 grud-
nia br. do sali 214, na adres e-mail: 
piotr.chistowski@zsziok.edu.pl, bądź 
osobiście do Pani Anny Ustowskiej 
albo Pana Piotra Chistowskiego.
IV. Technika wykonania:
– Przedmiotem konkursu jest zaprojek-
towanie i wykonanie plakatu w formacie 
A3 lub A2.
– Do konkursu każdy uczestnik może zło-
żyć tylko jedną pracę,
– Praca może zostać wykonana dowolną 
techniką plastyczną lub komputerową.  
V. Forma prac:
– Prace powinny być wykonane samo-
dzielnie przez uczniów w dowolnej tech-
nice, określonym wymiarze tylko w ce-
lach tego konkursu.
– Prace należy opatrzyć metryczką 
umieszczoną na odwrocie pracy, zawie-
rającą: imię i nazwisko autora plakatu i 
klasę. W przypadku prac wykonanych 
grafiką komputerową, dane autora po-
winny znaleźć się w treści wiadomości 
e-mail.
VI. Nagrody:
– Nagrody i dyplomy zostaną przyznane 
za zajęcie trzech pierwszych miejsc.
– Organizatorzy konkursu zastrzegają 
sobie możliwość przyznania nagród spe-
cjalnych, bądź wyróżnień.

Serdecznie zapraszamy!

Konkurs „Produkt świąteczny”
Komisja Promocji Szkoły ogłasza Konkurs 
Świąteczny, w którym biorą udział wszystkie 
klasy ZSZiO. Konkurs jest częścią projektu 
„Gwiazdka z sercem” – realizowanego przez 
Stowarzyszenie dla Rozwoju Edukacji przy 
ZSZiO. Stowarzyszenie objęło patronat nad 
konkursem. Celem konkursu jest świadome 
uczestnictwo i kultywowanie tradycji kraju 
i regionu, kształtowanie poczucia estetyki, 
współpracy oraz promowanie twórczości 
artystycznej  i rozwijanie ekspresji, a także 
dzielenie się z innymi w ramach akcji chary-
tatywnych. 

„Produkt świąteczny”
1. Termin do: 30.11.2021 r.
2. Każda klasa dostarcza do p. I. Cyrockiej lub 
M. Meisner – Kwiatkowskiej, co najmniej dwa 
„produkty” świąteczne w każdej kategorii, za 
które jury przyzna punkty od 0 – 6; „Produk-
ty” proszę oznaczyć danymi autora lub auto-
rów (imię, nazwisko, klasa – ale tak, żeby nie 
uszkodzić produktu) – najciekawsze, zostaną 
nagrodzone (nagrody indywidualne); „pro-
dukty” nie podlegają zwrotowi;
3. Kategorie: 
1) opakowanie świąteczne
2) dekoracja wisząca
3) stroik, dekoracja stołu
4) ozdoba choinkowa
4. „Produkty” to przedmioty trwałe, które zo-
staną przeznaczone na licytację, a dochód z 
niej, przekazany na akcję charytatywną dla 
uczniów naszej szkoły; 
5. Uwagi końcowe: Liczymy na zaangażowa-
nie i pozytywny oddźwięk uczniów jak 
i wychowawców; produkty zostaną przeka-
zane na Kiermasz Świąteczny, który odbę-
dzie się 3 grudnia w ZSZiO; dochód z impre-
zy przeznaczony będzie na rozwój młodzieży 
(np. warsztaty, szkolenia). 

KOMISJA PROMOCJI SZKOŁY

Serdecznie zapraszamy do współ-
tworzenia naszej gazetki 

„Na szczycie”. 
Nauczycieli zachęcamy 
do podsyłania cennych 

informacji, które powinny
 znaleźć się w gazetce, 

jak i uczniów, którzy chcą 
spróbować się dziennikarsko 

albo pochwalić się 
umiejętnościami literackimi, 

czy też plastyczno-graficznymi. 
Wszystkich zainteresowanych 

zapraszamy do kontaktu!

Konkurs na plakat o Kartuzach!

Dołącz do nas!

Skład redakcyjny gazetki 
„NA SZCZYCIE:

Wiktoria Biernat, Dominika 
Górlikowska, Wiktoria 
Holk-Łebińska, Alicja 
Labuda, Norbert Bonicki. 

Plakat na okładce: 
Aleksandra Lis.
Plakat na ostatniej stronie: 
Szymon Czapiewski. 
Logo: 
Kamila Strongowska.

Druk: 
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Już niedługo na kanale 
„Na szczycie”, na platformie 

Youtube, premiera 
czwartego odcinka naszego 

podcastu. 
Tym razem tematem rozmowy 

będzie prawo jazdy. 
Na odcinek jak zwykle zapraszają: 

Zuzia, Kamila, Szymon i Gracjan!

Słuchaj naszych podcastów! Najnowszy - „Prawo jazdy”

We wrześniu odbyły się wy-
jazdy integracyjne dla klas 
pierwszych. Nasi młodsi ko-
ledzy mieli szansę na lepsze 
poznanie się i nawiązanie 
szkolnych relacji. 

Wyjazdy odbyły się w kilka 

miejsc, ale miały jeden cel, 
którym było lepsze poznanie 
się naszych pierwszoklasistów. 
Na zajęciach nie zabrakło do-
brego humoru, zadań wyma-
gających współpracy i wielu, 
wielu rozmów. 
Dzięki takiego typu wyjazdom 
integracyjnym mieli okazję, 

aby dowiedzieć się czegoś 
więcej o swoich równieśni-
kach z klasy oraz nawiązać kla-
sowe relacje, które z pewno-
ścią przetrwają przez lata. Do 
szkoły wrócili z uśmiechami na 
twarzach oraz nowymi znajo-
mościami, które mamy nadzie-
ję nadal się rozwijają.

„Pierwszaki” na wyjazdach integracyjnych

Dwunastego października w 
naszej szkole odbył się apel z 
okazji Dnia Edukacji Narodo-
wej. 

Na wstępie zarówno uczniowie 
jak i nauczyciele mieli okazję 
usłyszeć przemowę Pani Dyrek-
tor Grażyny Maczulis.
Następnie nadszedł czas na 
część artystyczną, która została 
przygotowana pod okiem Pani 
Marty Furman oraz Pani Klaudii 
Cieszyńskiej. 
Uczniowie biorący udział w wy-
stępie zaprezentowali swoje 
zdolności wokalne, taneczne, 
instrumentalne, a także jazdy na 

rolkach. 
Na zakończenie w formie po-
dziękowania za trud włożony w 
swoją pracę każdy z nauczycie-
li otrzymał różę, które wręczali 
uczniowie klasy 2 Technikum 
Reklamy.
Święto oświaty zostało ustano-
wione 27 kwietnia 1972 roku. 
Natomiast od 1982 obchodzimy 
je jako Dzień Edukacji Narodo-
wej. Obchodzony jest w roczni-
cę powstania w 1773 r. Komisji 
Edukacji Narodowej – pierw-
szego w Europie ministerstwa 
oświaty – która zajęła się refor-
mowaniem szkolnictwa w Pol-
sce.
Co ciekawe, Światowy Dzień 
Nauczyciela jest świętowany 5 

października pod patronatem 
UNESCO. Światowy Dzień Na-
uczyciela został przyjęty w 1994 
roku w ramach upamiętnienia 
podpisania „Rekomendacji w 
sprawie statusu nauczyciela” z 
1966 roku. W Polsce Światowy 
Dzień Nauczyciela obchodzony 
jest głównie przez nauczycieli 
akademickich.

My również składamy naszym 
nauczycielom 

a także pracownikom szkoły 
wszystkiego co najlepsze 

a przede wszystkim 
dużo cierpliwości!

Bo wszyscy jesteśmy szkolną rodziną... Dzień Edukacji 
Narodowej!
Dominika Górlikowska

Dominika Górlikowska
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Czym jest dla nas niepodległość?
Z okazji nadchodzącego Dnia 
Niepodległości rozmawiamy 
z Panią Dyrektor Grażyną Ma-
czulis. Czym jest wolność? Jak 
świętujemy Dzień niepodle-
głości? 

Co według Pani kryje się pod 
słowem “wolność”?

Obecnie jesteśmy w przededniu 
obchodów Święta Niepodległo-
ści, upamiętniającego fakt, że 
po 123 latach mogliśmy mówić 
właśnie o „wolności”. I czym ona 
jest? Wolność przede wszyst-
kim, kojarzy mi się  niepodle-
głością zewnętrzną i wewnętrz-
ną. Ta zewnętrzna oznacza dla 
mnie możliwość całkowitego 
rozwoju. Mamy własną tożsa-
mość, możliwość kształcenia 
oraz oczywiście dokonywania 
wyborów. Co ważne, to właśnie 
ta niepodległość zewnętrzna 
mówi nam o tej wewnętrznej, 
czyli możliwości wyrażania swo-
ich poglądów, czy wolności me-
diów. To powoduje, że czujemy 
się wolni, swobodni i korzysta-
my z dobrodziejstw XXI wieku.
Wolność jest ogromnym skar-
bem, który w jakiś sposób jest 
ograniczony – naszą tożsamo-
ścią, tym gdzie się urodzimy, 
gdzie funkcjonujemy, naszą ro-
dziną, naszym środowiskiem, 
naszą religią. Wolność nie ozna-
cza swawoli. Jest ograniczona 
pewnymi zasadami, normami 
prawnymi, etycznymi, społecz-
nymi.
Gdybyśmy spojrzeli z punktu 
widzenia politycznego, wolność 
jest ograniczona najwyższym 
aktem prawnym Konstytucją, 

czyli krótko mówiąc mamy pra-
wo wedle którego postępuje-
my. Jeżeli będziemy mówili o 
wolności tej własnej, oznaczają-
cej nasz rozwój czy  kształcenie 
w dowolnym miejscu, to pamię-
tamy, że sami sobie ją kształtu-

jemy kierując się określonymi 
zasadami.
Wolność, to jest brak przymu-
su, działanie zgodnie z własną 
wolą. Sytuacja, w której można 
dokonywać wyborów spośród 
wszystkich dostępnych opcji. 
Wolność nie jest absolutna,wol-
ność nie jest dana na zawsze 
trzeba ją chronić i o nią zabie-
gać. Korzystać z wolności to 
rozumieć jej wartość, jej cenę 
i szanować tych, którzy umieli 
poświęcić dla niej wszystko.
Przeciwieństwem przymusu bę-
dzie wspólnota, którą dla przy-
kładu tworzymy tutaj, w szko-
le. Czujemy się wolni, działamy 
zgodnie z literą prawa.
Jeszcze raz podkreślę, że dla na-
szego kraju „wolność” oznaczała 
taką ,,drogę krzyżową’’, bo zabo-
ry, bo I i II Wojna Światowa, bo 

czasy PRL-u – to wszystko stano-
wiło dla nas tragiczne wydarze-
nia, które przeszliśmy aby dzisiaj 
cieszyć się tą wolnością.  Tak się 
złożyło, że Święto Niepodległo-
ści przypada w tym samym mie-
siącu, w którym wspominamy 
naszych bliskich zmarłych. Pa-
miętając o swoich najbliższych, 
musimy też pamiętać o tych, 
którzy polegli za naszą ojczyznę.

Święto Niepodległości to 
dzień szczególnie ważny. Czy 
Pani zdaniem w naszym kra-
ju obchodzimy go tak jak po-
winniśmy?

Myślę, że przez wiele lat uda-
ło nam się obchodzić to święto 
godnie, z pełnym szacunkiem. 
Pewnie dzisiaj widać brak takiej 
wspólnoty, którą wspomniałam 
na początku. Spowodowane jest 
to różnicą zdań, która tworzy 
wewnętrzne spory.
Najważniejsze jednak żeby w 
okresie takich świąt przeważało 
dobro.
Myślę, że lokalne uroczystości 
zawsze są przygotowane z pełną 
godnością i szacunkiem na jakie 
ten dzień zasługuje. Jeżeli pan-
demia w tym nie przeszkodzi, 
również w tym roku tak będzie. 
Natomiast w szkole czeka nas 
specjalnie przygotowana aka-
demia poświęcona temu dniu.

W naszej szkole każdy uczeń 
może poczuć wolność, ponie-
waż jest sobą. Zarówno swoim 
wyglądem jak i zachowaniem 
wyraża siebie i nie jest za to 
oceniany. Czy ta wolność, we-
dług Pani, odgrywa dużą rolę 
w naszym życiu?

„Podejmujecie sami 
wybór jak

 w dzisiejszej dobie 
kochać ojczyznę, być 

patriotą a to 
odpowiedzialność, 

uczciwość , szacunek 
do drugiego 

człowieka i pomoc 
drugiemu 

człowiekowi”

Wiktoria Biernat, Alicja Labuda
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Myślę, że tak. Szczególnie dla 
Was, młodych ludzi istotą jest 
właśnie ta wolność. Moje do-
świadczenie zawodowe poka-
zuje, że nie zawsze tak było. Wol-
ność ubioru , zachowania, była 
ograniczona i młodzież musiała 
się do tego dostosowywać.
Dlaczego ta wolność dla Was 
jest tak ważna? Podejmujecie 
sami wybór jak w dzisiejszej 
dobie kochać ojczyznę, być pa-
triotą a to odpowiedzialność, 
uczciwość, szacunek do drugie-
go człowieka i pomoc drugiemu 
człowiekowi.  Jeżeli obowiązuje 
prawo a np. w naszej szkole  to 
statut szkoły, to odpowiedzial-
nie go przestrzegać.
Co roku, z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej, mówię, że my na-
uczyciele, młodzież i rodzice 
stanowimy jedną wielką rodzi-
nę i jeżeli w wielu kwestiach je-
steśmy zgodni to większość de-
cyduje o mniejszości. Tak działa  
demokracja. Wówczas nie ma 
sporów , które sprawiają, że ktoś 
czuje się ograniczony.

W Rocie możemy usłyszeć sło-
wa ,,Tak nam dopomóż Bóg!’. 
Czy wiara w Boga przyczyniła 
się, dając siły do walki o wol-
ność?

Myślę, że generalnie wiara w 
Boga, tak uważam, czy też to, 
że jesteśmy chrześcijanami, jest 
niezwykle pomocne w sytu-
acjach trudnych. Nigdy nikt nie 
wie co go w życiu może spo-
tkać. Irena Santor śpiewała „ko-
walem swojego szczęścia każdy 
bywa sam”, ale tak naprawdę tak  
nie jest. Bywają różne losy ludz-
kie. Okres wojny jest pod tym 
względem szczególnym czasem 
,szczególnie tragicznym. Dla 
wielu ludzi, nie ma możliwości 
funkcjonowania podczas tych 

sytuacji trudnych, czy skompli-
kowanych bez Boga. Wiara to 
pomoc, ona pomaga, daje na-
dzieję, a ta umiera ostatnia.
Dzisiejszy świat nie jest wolny 

od niepokojów. Słyszę o konflik-
tach zbrojnych czy zamachach 
terrorystycznych. Często myśli-
my, że nas to nie dotyczy, ale 
czy tak będzie zawsze...?

Przypomnijmy, w jaki sposób 
nasza szkoła upamiętania 
Dzień Niepodległości?

Nasza szkoła ma już 70 lat. Wielu 
pedagogów już z nami nie ma. 
Listopad to czas, kiedy szczegól-
nie ich wspominamy. Co roku, 
młodzież wraz z nauczycielem 
odwiedzają cmentarze i stawia-
ją symboliczne znicze. Pamięta-
my również o miejscach pamię-
ci narodowej w Kartuzach.
Jak co roku, zorganizowany zo-
stanie również uroczysty apel 
związany z Dniem Niepodle-
głości. W tym roku szczególnie 
patriotycznie podchodzimy do 
wielu zagadnień. Od września 
młodzież wyjeżdżała zwiedza-
jąc różne miejsca pamięci na-
rodowej. Poszczególne klasy 

były w muzeum II wojny świato-
wej,Muzeum Solidarności i Emi-
gracji oraz Muzeum Kaszubskim 
w Kartuzach. Realizowany jest 
szkolny projekt ,,Dla Niepodle-

głej’’ przez nauczycieli historii.W 
ten sposób pokazujemy,że pa-
miętamy.
Te wszystkie elementy świad-
czą o tym, że to święto wolności 
dla naszej szkoły ma niezwykle 
duży wymiar jak też dla powiatu 
i gmin.
 Życzmy sobie ,żeby nasz kraj 
był zawsze suwerenny i wolny i 
radujmy się z tego dnia.
Urodziliście się w wolnym kraju. 
Chciałabym, abyście obchodząc 
11 listopada Narodowe Święto 
Niepodległości poczuli, że jest 
ono Waszym Świętem. Byście 
ciesząc się z wolności, która 
jest dla was czymś naturalnym, 
przywołali emocje tych, którzy 
wywalczyli dla Polski Niepodle-
głość. Wolność, którą mamy na 
co dzień trzeba szanować i pie-
lęgnować. Jest ona naszą wspól-
ną sprawą i naszym wspólnym 
zadaniem.

Dziękuję za rozmowę.

O nadchodzącym Dniu Niepodległości rozmawialiśmy z Panią Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych i Ogól-
nokształcących w Kartuzach, z Panią Grażyną Maczulis. 
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POLECAJKI
Wiktoria Holk-Łebińska

„Zwiadowcy. Ruiny 
Gorlanu” J. Flanagan

Głównego bohatera - 
Willa poznajemy jakoni-
skiego i chuderlawego 
sierotę, który chce po-
dążyć w ślady zmarłego 
ojca i zostać wielkim ry-
cerzem. Żaden z zamko-
wych mistrzów nie chce 
wziąć chłopaka pod swe 
skrzydła. Jednak starszy 
mężczyzna Halt Zwia-
dowca, który wzbudzał 
w ludziach lęk propo-
nuje Willowi dołączenie 
do Zwiadowców. Ludzi 
owianych tajemnicą, 
którzy według legend 
pałają się mroczną magią 
i potrafią stać się niewi-
dzialnymi. Początek na-
uki u tajemniczego Halta 
to jednocześnie począ-
tek wielkiej przygody 
młodego Willa. Książka 
opowiada o pokony-
waniu wyzwań, wielkiej 
przyjaźni i związanej z 

nią ryzykiem. Mnie w 
tej książce spodobał się 
przede wszystkim spo-
sób pisania, sam tekst 
jest bardzo przyjemny 
do czytania. W książce 
jak i w kolejnych czę-
ściach serii, w historię 
wkrada się wiele mą-
drych cytatów, sarkazmu 
i zwiadowczego poczu-
cia humoru. Powieść de-
alnie sprawdza się jako 
taka, od której można 
zacząć swoją przygodę 
z książkami. Jest to ide-
alna pozycja dla fanów 
fantastyki i przygód.

„Szklany tron” Sarah J. 
Maas

Siedemnastoletnia Cela-
ena posiada nadzwyczaj-
ne zdolności, bez wątpli-
wości można stwierdzić, 
że dzięki wnikliwemu 
szkoleniu szybko została 
jednym z najlepszych za-
bójców. Niestety popeł-
niła błąd, została złapana 
i   wysłana do kopalni soli 
Endovier na dożywotnie 
prace. Po roku dostaje 
propozycję udziału w 
turnieju przez samego 
następcę tronu (Doria-
na). Turniej o tytuł kró-
lewskiego zabójcy, wy-
grana i krótka praca dla 
króla dzielą ją od wolno-
ści, ale w takim położeniu 
walka na śmierć i życie to 
najlepsza opcja. Po przy-
byciu do zamku i wy-
czerpujących treningach 
ze zgorzkniałym straż-
nikiem Chaolem dziew-
czyna bierze udział w 
zadaniach turniejowych. 

Szybko okazuje się, że 
zawodnicy znikają z nie-
wyjaśnionych przyczyn a 
znajdowane są tylko ich 
ciała. Historia Celeany to 
walka o przeżycie i roz-
terki na temat miłości. 
Celeana mimo pozorów 
pięknej kobiety jest wy-
jątkowo niebezpieczna, 
jest jedyną kobietą która 
decyduje się na udział 
w turnieju. Mimo fatal-
nej formy i wychudze-
nia dziewczyna nie daje 
za wygraną. Książka jest 
bardzo wciągająca i przy-
jemnie się ją czyta. 

„Cheer” (2002)

Serial śledzi losy drużyny che-
erleadingu z Navarro College w 
teksańskim miasteczku Corsicana. 
Pod okiem trenerki Moniki Aldamy 
od 2000 roku ta niewielka szkoła 
wygrała 14 mistrzostw krajowych. 
Przez sześć odcinków widzowie 
będą mogli towarzyszyć drużynie 
z Navarro College w drodze do 
emocjonującego finału mistrzostw 
krajowych i zobaczyć, jak stawiają 
czoła kontuzjom, dokonują kolej-
nych poświęceń oraz przeżywają 
osobiste kryzysy i triumfy.
Serial dokumentalny dostępny jest 
na platformie Netflix. 

„Virunga” (2014)

Nominowany do Oscara obraz 
ukazuje niezwykłą historię grupy 
odważnych i oddanych strażni-
ków, którzy z poświęceniem wła-
snego życia starają się uratować 
jeden z najwspanialszych parków 
narodowych na świecie - ostat-
niej ostoi goryli górskich. „Virun-
ga” przyczyniła się do walki o park 
w Kongo.
Zdjęcia do filmu były kręcone w 
Parku Narodowym Wirunga (De-
mokratyczna Republika Konga).
Produkcja nominowana do Osca-
ra. Dostępna na platformie Net-
flix. 
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***

Kochałaś?
Wymyślałaś?
Żartowałaś?

Kłamałaś?
No powiedz!

Kochasz czy kochałaś?
Kochałam...

Chociaż... no nie wiem, tak myślałam.
Pewnie sądzisz, że były to żarty.

Lecz ja grałam z Tobą w otwarte karty.
Grałaś?

Cóż...
Lepiej wiedzieć późno niż wcale.

Choć nie myślisz, że lepiej byłoby wcale?
Sądzę, że nie ma to głębszego znaczenia

Nic od Ciebie już nie chcę.
Do widzenia.

***

Tak mało dziś znaczy świat.
Tak mało ważna jest mowa.

Tak mało wśród prawdy prawd.
Tak mało szczerego słowa.

Próbujesz uwierzyć że wszystko się da,
że Tobie potrzebna jest wiara.

Wciąż myślisz o tym, że goni Cię czas,
że czas to życia jest miara.

Potem już tylko tkwisz w tych teoriach,
że wszystko to takie jest.

Nie widzisz tego że ważniejsze niż czas
 jest życie i jego sens.

Tak bardzo zbłądziłeś, choć tego nie wiesz,
bo wierzysz w to co Ci mówią.

Lecz jeśli teraz się nie zatrzymasz
 to słowa te kiedyś Cię zgubią.

***

Obojętnie jaki będzie los.
Obojętnie czy w życiu pojawi sie ktoś.

Obojętnie ile dożyję lat.
Obojetnie jaki to czasu szmat ...

Nie ważne ile życie wskarze dróg.
Nie ważne jak wysoki będzie próg.
Nie ważne ile wszystkich minie lat.

Nie ważne jak zmieni się świat ...
Będę na czele marzeń stał.

Ze wszystkich mych błędów się śmiał.
Potknięcia zmienie w pewne kroki.
Z uśmiechem ruszę w świat szeroki.

***

Kołyszę się wśród Twoich słów.
Każde Twoje przemyślenie,

przemyślam jeszcze głębiej...
szukając w nim Ciebie,

Twoich poglądów, charakteru.
Twoje słowa unoszą mnie na falach Twojego 

„ja”.
Widzę szczęście obite o brzegi życia.

Wyrzucone na brzeg, zbędne powierzchowne 
cechy

i kryjącą się w głębinach skrzynię uczuć.
Skrzynię ze skarbem, która jest taka pozornie 

zwykła,
a kryje w sobie wielkie bogactwo.

Które nie chce trafić w nieodpowiednie ręce...
a tym skarbem jest serce.

Zatopione przez kogoś
kto niezdarnie wypuścił je z rąk.

A ono czeka i czeka...
zasypane piaskiem tak wielu pozorów.

Aż uwierzy ktoś że skarb to nie legenda,
 że to alegoria Twego serca.




